
MARTES 26 DE OCTUBRE DE 2021Pág. 78 B.O.C.M. Núm. 255

B
O

C
M

-2
02

11
02

6-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

12 RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2021, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueban las relaciones definitivas de personas aspirantes
admitidas y excluidas en el proceso selectivo para el acceso a plazas de carác-
ter laboral de la Categoría Profesional de Educador (Educación Infantil), Gru-
po III, Nivel 6, Área C, de la Comunidad de Madrid, se publica la relación defi-
nitiva de personas excluidas y se anuncia la celebración del primer ejercicio de
la oposición.

Mediante Orden 1177/2019, de 10 de abril, de la Vicepresidencia, Consejería de Pre-
sidencia y Portavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID nú-
mero 98, de 26 de abril), se convocaron pruebas selectivas para el acceso a plazas de carác-
ter laboral de la categoría profesional de Educador (Educador Infantil), Grupo III, Nivel 6,
Área C, de la Comunidad de Madrid.

Posteriormente, mediante Resolución de 10 de julio de 2020, de la Dirección General
de Función Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 223, de 14
de septiembre), fueron aprobadas las relaciones provisionales de personas aspirantes admi-
tidas y excluidas y publicada la relación provisional de excluidas y la de aspirantes que han
solicitado adaptación, con indicación de si deben aportar, o no, documentación acreditati-
va de la adaptación solicitada en las señaladas pruebas.

Asimismo, por Resolución de 24 de julio de 2019, del mismo centro directivo (BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 187, de 8 de agosto), se hizo pública
la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo de referencia, modificándose
mediante Resolución de 18 de enero de 2021, de la Dirección General de Función Pública
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 24, de 29 de enero).

En virtud de cuanto antecede, una vez transcurrido el plazo habilitado para la subsana-
ción de defectos de las solicitudes de participación y efectuadas las comprobaciones perti-
nentes, esta Dirección General, de conformidad con lo establecido en la base novena apar-
tado cuarto de la Orden 913/2019, de 26 de marzo, de la Vicepresidencia, Consejería de
Presidencia y Portavocía del Gobierno, por la que se aprueban las bases generales por las
que se regirán las convocatorias de procesos selectivos de personal laboral de nuevo ingre-
so al servicio de la Administración de la Comunidad de Madrid,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones definitivas de personas aspirantes admitidas y excluidas en las
referidas pruebas selectivas, que se expondrán en los tablones de anuncios de las oficinas
de asistencia en materia de registro, cuyas direcciones pueden consultarse en el enlace
http://www.comunidad.madrid/servicios/informacion-atencion-ciudadano o a través del
Portal del Ciudadano de la Comunidad de Madrid.

Igualmente, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dispo-
nibles en la página web https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/educador-infantil

Segundo

Publicar como Anexo a la presente Resolución la relación definitiva de personas aspi-
rantes excluidas en el reseñado proceso selectivo.

Tercero

La inclusión en la relación definitiva de personas admitidas al proceso selectivo no su-
pone, en ningún caso, el reconocimiento por parte de la Administración de que las mismas
reúnen los requisitos generales o particulares exigidos en la orden de convocatoria. La acre-
ditación y verificación de éstos tendrá lugar, para aquellas personas que superen el proceso



MARTES 26 DE OCTUBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 255 Pág. 79

B
O

C
M

-2
02

11
02

6-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

selectivo, tal y como se indica en la base octava apartado segundo de la Orden 1177/2019,
de 10 de abril.

Cuarto

Convocar a las personas aspirantes admitidas para la realización del primer ejercicio
de la oposición, que se celebrará, según lo acordado por el referido Tribunal calificador, el
día 27 de noviembre de 2021, a las 9:00 horas, en los lugares que se detallan a continuación,
y se desarrollará conforme a lo dispuesto en la base sexta apartado tercero punto primero
de la citada Orden 1177/2019, de 10 de abril:

— Facultad de Ciencias de la Información. Avenida Complutense, número 3 (Ciudad
Universitaria), 28040 Madrid.

— Aulario de la Facultad de Ciencias de la Información. Avenida Complutense, nú-
mero 3 (Ciudad Universitaria), 28040 Madrid.

— Facultad de Geografía e Historia. Calle del Profesor Aranguren, sin número (Ciu-
dad Universitaria), 28040 Madrid.

— Facultad de Informática. Calle del Profesor José García Santesmases, número 9
(Ciudad Universitaria), 28040 Madrid.

— IES “Príncipe Felipe”. Calle de Finisterre, número 60, 28029 Madrid.
La distribución de los aspirantes en las citadas instalaciones a efectos de la celebración

del señalado ejercicio se hará pública, con la suficiente antelación, en los tablones de anuncios
anteriormente indicados y en la página web:

— https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/educador-infantil
El llamamiento será único para todas las personas participantes admitidas, siendo ex-

cluidas del proceso selectivo quienes no comparezcan al mismo, salvo en los casos alega-
dos y justificados con anterioridad a la realización del ejercicio y en los de fuerza mayor
acaecidos el día de su celebración, debiendo el citado Tribunal adoptar resolución motiva-
da a tal efecto.

Quinto

No se permitirá el acceso al examen a las personas aspirantes que no figuren en la re-
lación definitiva de admitidas a estas pruebas selectivas, que es objeto de aprobación me-
diante la presente resolución.

Asimismo, habrán de presentar, inexcusablemente, el original de su documento nacio-
nal de identidad, carné de conducir o pasaporte, únicos documentos válidos para acreditar
su identidad. No se permitirá el acceso a examen a quienes no presenten alguno de los an-
teriores documentos originales, salvo en los casos en que concurran provistas de un docu-
mento oficial que acredite su sustracción o pérdida. En este supuesto, la corrección del ejer-
cicio realizado por la persona aspirante quedará supeditada a la posterior comprobación de
su identidad por parte del Tribunal de Selección.

Durante la realización del ejercicio no se permitirá la utilización de ningún dispositi-
vo electrónico, como ordenador portátil, tablet o teléfono móvil.

Igualmente, para la realización del ejercicio, las personas participantes deberán ir pro-
vistas de bolígrafo azul o negro.

Sexto

Se hará pública, tanto a través de la página web indicada en el apartado primero, como
en los tablones de anuncios de las oficinas de asistencia en materia de registro referidas en
dicho apartado, la relación de aspirantes que han solicitado adaptación para la realización
del primer ejercicio de la oposición, con indicación de la concesión o denegación de la mis-
ma, sin perjuicio de que, en este último caso, se proceda a la notificación individualizada
de las causas de denegación.

Séptimo

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas in-
teresadas podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda, dentro
del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Dado en Madrid, a 8 de octubre de 2021.—La Directora General de Función Pública,
María José Esteban Raposo.



MARTES 26 DE OCTUBRE DE 2021Pág. 80 B.O.C.M. Núm. 255

B
O

C
M

-2
02

11
02

6-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I

�
�

Relación definitiva de excluidos de las pruebas selectivas para el 
acceso a plazas de carácter laboral de la categoría profesional de 
Educador (Educación Infantil), Grupo III, Nivel 6, Área C, de la 
Comunidad de Madrid

Orden de convocatoria: 1177/2019

B.O.C.M.: 26/04/2019

Nº Reg DNI/NIE Apellidos y Nombre Turno Cupo Disc Estado Causas de Exclus

193338 ***0408** ALCALA REY,SANDRA Libre NO Excluido G

172117 ***7390** ALMENDRAL BRAS,BEATRIZ Libre NO Excluido J

197072 ***7778** ALONSO GUTIERREZ,MARTA Libre NO Excluido J

183600 ***9102** ALTAMIRANO CASADO,MARIA DEL CARMEN Libre NO Excluido J

189710 ****6686* AMAGUAÑA AYALA,DELIA MARITZA Libre NO Excluido G

M0000151378 ***1184** AMEZ NAVARRO,MARIA CONSUELO Libre NO Excluido A,I

196434 ***7218** ANDRES COLORADO,CARMEN DE Libre NO Excluido G

196345 ***8729** ARANDA CARRERAS,PATRICIA Libre NO Excluido J

198371 ***1960** ARJONA HERNANSAIZ,NURIA Libre NO Excluido J

189151 ***3055** ARROJO PEREZ,MARIA Libre NO Excluido H

183207 ***1579** ASAUSTRE JARA,VERONICA Libre NO Excluido G

179569 ***1462** BARBOSA GARCIA,NATALY Libre NO Excluido J

M0000134065 ***1614** BARRIOS MAYO,SONIA Libre NO Excluido A

191633 ***6856** BARROSO GARCIA,VERONICA Libre NO Excluido G

M0000123649 ***6374** BLANCO SORIANO,ANA ISABEL Libre NO Excluido A

181147 ***6728** BLANCO VALVERDE,NOELIA Libre NO Excluido J

M0000128712 ***1584** BLAS ROJO,PAULA DE Libre NO Excluido A

M0000140104 ***6766** BLAZQUEZ CASARRUBIOS,JOANA Libre NO Excluido A,J

175712 ***4867** BUEZO BARBAZA,BEATRIZ Libre NO Excluido B

196541 ***9971** CABEZA MORENO,ROCIO Libre NO Excluido G

165203 ***7465** CALDEIRA MARTIN,LAUANNY LUARA Libre NO Excluido G

176183 ***4669** CALERO MARTIN,LUIS Libre NO Excluido J

M0000137620 ***7865** CALVO TENO,ALMUDENA Libre NO Excluido A

M0000125067 ***4738** CALZADA JIMENEZ,PALOMA Libre NO Excluido A

198581 ***9419** CAMBEIRO GALLARDO,NATALIA Libre NO Excluido B

193502 ***2130** CAMPO RODRIGUEZ,ANA MARIA Libre NO Excluido J

182630 ***0336** CARRASCO CORRAL,ANA Libre NO Excluido J

M0000133229 ***2246** CARREÑO RIBALLO,TAMARA Libre NO Excluido A

190320 ***3305** CARRILLO GARCIA PRIETO,MARIA LUISA Libre NO Excluido G

186105 ***1854** CASADO SOLANA,ELSA Libre NO Excluido J

M0000175838 ***1908** CASANOVA CANO,CRISTINA Libre NO Excluido A

196057 ***2540** CASTRO CRESPO,OLGA Libre NO Excluido J

183659 ***0110** CAVERO CASTREJON,VIRGINIA Libre NO Excluido H

M0000142482 ***6963** CENDRERO CENDRERO,ANGELA Libre NO Excluido A

M0000175068 ***5793** CLEMENT ARANDA,ALEXANDRA Libre NO Excluido A

202504 ***6750** CONEJO GARCIA,YAIZA Mª Libre NO Excluido B

187886 ***4273** COSO RIOFRIO,MARIA MICAELA Libre NO Excluido J

183073 ***9610** CRISTINO BORRAJO,ARANZAZU ANDREA DE Libre NO Excluido H

Página 1 de 7



MARTES 26 DE OCTUBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 255 Pág. 81

B
O

C
M

-2
02

11
02

6-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

�
�

Relación definitiva de excluidos de las pruebas selectivas para el 
acceso a plazas de carácter laboral de la categoría profesional de 
Educador (Educación Infantil), Grupo III, Nivel 6, Área C, de la 
Comunidad de Madrid

Orden de convocatoria: 1177/2019

B.O.C.M.: 26/04/2019

Nº Reg DNI/NIE Apellidos y Nombre Turno Cupo Disc Estado Causas de Exclus

184657 ***9809** DELGADO BOIX,VANESA Libre NO Excluido F

174280 ***8490** DELGADO LIZCANO,CRISTINA Libre NO Excluido J

191631 ***0937** DELGADO_UREÑA ASENSIO,ANA MARIA Libre NO Excluido G

191002 ***8939** DIAZ SALAZAR ESCUDEROS,IRENE Libre NO Excluido J

181250 ***4988** DIEZ FERNANDEZ,LIDIA MARIA Libre NO Excluido G

171043 ***1947** DURAN ACEVEDO,IRENE Libre NO Excluido J

191703 ***4980** ESCRIBANO JUEZ,MARIA DEL CARMEN Libre NO Excluido H

197790 ***5927** ESTEBAN DE DIOS,LAURA Libre NO Excluido J

199638 ***8031** FERNANDEZ GONZALEZ,ANA Mª Libre NO Excluido I

184225 ***8502** FERNANDEZ JIMENEZ,ROSARIO Libre NO Excluido J

197103 ***1070** FERNANDEZ MONTERO,LAURA Libre NO Excluido F

M0000143029 ***1813** FERRERA SANCHEZ,DELIA Libre NO Excluido A

196173 ***1035** FERRERO CONDE,LAURA Libre NO Excluido I

165245 Persona sujeta a notificación individual Libre NO Excluido J

179155 ***6754** FRANCO VERGARA,CRISTINA Libre NO Excluido B

188873 ***5347** FRUTOS BORJA,ANJARA DE Libre NO Excluido J

181742 ***0173** FUENTE CUENCA,NEREA DE LA Libre NO Excluido J

191361 ***5156** FUENTE DE LA FUENTE,ROCIO DE LA Libre NO Excluido J

186301 ***6689** GALERA FERNANDEZ,BEATRIZ Libre NO Excluido J

M0000144123 ***7886** GAMELLA MONTERO,MARIA LOURDES Libre NO Excluido A

185312 ***1311** GANADO JIMENEZ,MARGARITA Libre NO Excluido J

M0000124972 ***8328** GARCIA HOLGADO,ALICIA Libre NO Excluido A

165234 ***9822** GARCIA JIMENEZ,NATALIA Libre NO Excluido J

M0000145507 ***0525** GARCIA MIR,LAURA Libre NO Excluido A,H

194577 ***9320** GARCIA MONTEIRO,ERIKA Libre NO Excluido G

166914 ***5475** GARCIA MONTERO,ELOISA Libre NO Excluido J

201977 Persona sujeta a notificación individual Libre NO Excluido J

197318 ***8441** GARCIA RUIZ,MIRIAM Libre NO Excluido G

178184 ***9751** GARCIA SEGOVIA,PATRICIA Libre NO Excluido J

M0000145059 ***6829** GARCIA TORIJANO,LAURA Libre NO Excluido A

191936 ***8757** GARCIA PRIETO FRONCE,AGUEDA Libre NO Excluido J

194845 ***9272** GIL JIMENEZ,ESTIBALIZ Libre NO Excluido G

197085 ***7241** GOMEZ PEREZ,ANGELA Libre NO Excluido G,H

193397 ***7931** GOMEZ RODRIGUEZ,LAURA Libre NO Excluido B

M0000125617 ***4093** GOMEZ ROLDAN,Mª DEL PILAR Libre NO Excluido A

203436 ***1171** GONZALEZ ACOSTA,ANA ISABEL Libre NO Excluido F,J

203332 ***2063** GONZALEZ ACOSTA,ELISA MARIA Libre NO Excluido F

167311 ***5666** GONZALEZ HERNANDEZ,MARIA Libre NO Excluido J

190831 ***7499** GONZALEZ SANCHEZ,ESMERALDA Libre NO Excluido J

M0000124135 ****7721* GREBENNIKOVA ,IRINA Libre NO Excluido A

Página 2 de 7



MARTES 26 DE OCTUBRE DE 2021Pág. 82 B.O.C.M. Núm. 255

B
O

C
M

-2
02

11
02

6-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

�
�

Relación definitiva de excluidos de las pruebas selectivas para el 
acceso a plazas de carácter laboral de la categoría profesional de 
Educador (Educación Infantil), Grupo III, Nivel 6, Área C, de la 
Comunidad de Madrid

Orden de convocatoria: 1177/2019

B.O.C.M.: 26/04/2019

Nº Reg DNI/NIE Apellidos y Nombre Turno Cupo Disc Estado Causas de Exclus

184692 ***7149** GREGORIO ALONSO,TANIA Libre NO Excluido J

196818 ***4970** GUEDES MERINO,ALBA Libre NO Excluido G

182301 ***8750** GUTIERREZ GOMEZ,EMILIO JOSE Libre NO Excluido I

189586 ***7668** GUTIERREZ HERNANDEZ,CAROLINA Libre NO Excluido G

165448 ***5050** GUTIERREZ RODRIGUEZ,IRENE Libre NO Excluido F

185422 ***0229** GUZMAN MARTINEZ,RAQUEL Libre NO Excluido J

166151 ***3650** HERNANDEZ GIL,MARIA Libre NO Excluido J

201799 ***2552** HERNANDEZ GONZALEZ,ANGELA ISABEL Libre NO Excluido J

199801 ***3869** HERNANDEZ MARTIN,AROA Libre NO Excluido J

201042 ***2767** HERNANDEZ TELLEZ,MARIA JOSE Libre NO Excluido J

198039 ***2623** HERNANDEZ VIÑAS,SARA Libre NO Excluido G

190459 ***2498** HERRERA CASTAÑOS,ROCIO Libre NO Excluido J

195789 ***6129** HERRERA DIAZ,SONSOLES Libre NO Excluido I

M0000123606 ***2087** HERRERA GARCIA,MARIA Libre NO Excluido A,H

M0000149340 ***3978** HORCAJO MICIESES,AGUSTIN Libre NO Excluido A

195093 ***4183** IGLESIAS HERRANZ,OLGA Libre NO Excluido J

168002 ***7153** JIMENEZ GOMEZ,NAIR Libre NO Excluido G

M0000147248 ***8978** JIMENEZ PULGAR,ANTONIO Libre NO Excluido A

173888 ***9333** JIMENEZ RODRIGUEZ,CECILIA Libre NO Excluido J

166127 ***5703** JIMENEZ SANCHEZ,MARIA LOURDES Libre NO Excluido J

182573 ***2003** JUAREZ MARTINEZ,VIRGINIA Libre NO Excluido G

169347 ***7043** LAMOR MAYA,CRISTINA Libre NO Excluido G

198679 ***5081** LAMRI EL AYADI,BOUCHRA Libre NO Excluido J

187335 ***5800** LARRAÑAGA LICERANZU,IRENE Libre NO Excluido F

176756 ***4466** LAZARO ALGUACIL,LAURA Libre NO Excluido J

191577 ***4781** LOPEZ CORTIÑA,ELDA Libre NO Excluido G

M0000130912 ***9629** LOPEZ MARQUEZ,YOLANDA Libre NO Excluido A

177117 ***6203** LOPEZ ROSA,LUCIA Libre NO Excluido J

187150 ***5714** LOPEZ TERUEL,ANA MARIA Libre NO Excluido B

165076 ***8338** LORENTE CANO,MARIA Libre NO Excluido J

181326 ***6192** LUIS DIAZ MECO,ANA MARIA Libre NO Excluido B

193033 ***2054** LUIS LOPEZ,MARIA DE Libre NO Excluido J

194068 ***9671** MADRAZO COLMENAR,SOFIA Libre NO Excluido G

M0000174942 ***2891** MANRIQUE DE LAS HERAS,MARIA JESUS Libre NO Excluido A

183158 ***2092** MANZANO GOMEZ,MARIA DEL CARMEN Libre NO Excluido B

M0000135079 ***5518** MARCOS SALIDO,ALBA DE Libre NO Excluido A

190639 ***8794** MARIN PEREZ,PATRICIA Libre NO Excluido J

199139 ***6063** MAROTO MAYO,VIRGINIA Libre NO Excluido G

168617 ***7468** MARQUEZ MARQUEZ,CARMEN Libre NO Excluido F

196908 ***9409** MARQUINA DELCURA,LARA Libre NO Excluido B

Página 3 de 7



MARTES 26 DE OCTUBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 255 Pág. 83

B
O

C
M

-2
02

11
02

6-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

�
�

Relación definitiva de excluidos de las pruebas selectivas para el 
acceso a plazas de carácter laboral de la categoría profesional de 
Educador (Educación Infantil), Grupo III, Nivel 6, Área C, de la 
Comunidad de Madrid

Orden de convocatoria: 1177/2019

B.O.C.M.: 26/04/2019

Nº Reg DNI/NIE Apellidos y Nombre Turno Cupo Disc Estado Causas de Exclus

174225 ***6242** MARTIN MARTINEZ,VANESA Libre NO Excluido J

177910 ***2323** MARTIN MUÑOZ,ISABEL Libre NO Excluido G

M0000124971 ***7162** MARTIN NIELLA,MARIA ANGELES Libre NO Excluido A

199965 ***3530** MARTIN PEREZ,MARIA PILAR Libre NO Excluido B

174962 ***2151** MARTINEZ CABANILLAS,GEMMA Libre NO Excluido I

197227 ***7485** MARTINEZ DE LEON,SARA Libre NO Excluido B

190115 ***8991** MARTINEZ ESCURRA,CRISTINA Libre NO Excluido G

184299 ***2487** MARTINEZ GONZALEZ,SANDRA Libre NO Excluido J

185862 ***4784** MARTINEZ NICOLAS,EUFEMIA Libre NO Excluido J

186465 ***7912** MARTINEZ SUAREZ,EMILIO Libre NO Excluido G

186784 ***9832** MEDINA GARCIA,LORENA Libre NO Excluido B

M0000174941 ***6101** MENDEZ DEL VAL,LAURA Libre NO Excluido F

194785 ***4516** MENENDEZ ORTEGA,SONIA Libre NO Excluido G,J

177506 ***9857** MENOR MARTIN,VANESA Libre NO Excluido J

172521 ***4989** MINGUEZ DIAZ,MARIA Libre NO Excluido H

M0000141428 ***1227** MIRANDA ARRANZ,CELIA Libre NO Excluido A

201893 ***2572** MOLINA MOLINA,ANA BELEN Libre NO Excluido B

186822 ***3545** MONJE MORENO,MARIA TERESA Libre NO Excluido J

M0000123566 ***0221** MONTERO ARZA,BLANCA Libre NO Excluido A,J

167159 ***5426** MONTERO CARBONERO,MARIA DEL PILAR Libre NO Excluido J

174984 ***6496** MONTOYA FLORES,LOURDES DEL ROSARIO Libre NO Excluido J

196258 ***9447** MORENO MANZANO,NOELIA Libre NO Excluido H

182495 ***1007** MORILLAS GOMEZ,BLANCA Libre NO Excluido J

177108 ***1993** MULA SANCHEZ,MARIA ISABEL Libre NO Excluido B,G

197165 ***8270** MUÑOZ CRISTOBAL,PAULA Libre NO Excluido B,G

194386 ***3409** MUÑOZ MATEO,BEATRIZ Libre NO Excluido J

182475 ***8843** MUÑOZ TEVAR,MARIA ELENA Libre NO Excluido B

M0000123171 ***6257** NAVACERRADA HERNANZ,ROCIO Libre NO Excluido A

195963 ***5904** NIÑO DURANTEZ,BEATRIZ Libre NO Excluido J

191302 ***8961** OLAYO FLANDEZ,NEREA ISABEL Libre NO Excluido B

180584 ***7403** ORIHUELA JIMENEZ,SANDRA Libre NO Excluido G

194206 ***2076** PALAZON CEREZO,ANA CRISTINA Libre NO Excluido F

171035 ***0591** PAREJA NAVIO,VANESA Libre NO Excluido J

191354 ***4246** PARIENTE CONDE,ALICIA Libre NO Excluido B

188350 ***1546** PAZ MARCHANTE,SILVIA MARIA Libre NO Excluido J

M0000141323 ***2954** PECCI MORENO,MARIA BEATRIZ Libre NO Excluido A

177680 ***8958** PEDRERO GOMEZ,SONIA Libre NO Excluido J

169312 ***5997** PELAZ NORIEGA,ANA ISABEL Libre NO Excluido J

188421 ***1707** PERALTA SERVETTO,ROSALBA Libre NO Excluido J

Página 4 de 7



MARTES 26 DE OCTUBRE DE 2021Pág. 84 B.O.C.M. Núm. 255

B
O

C
M

-2
02

11
02

6-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

�
�

Relación definitiva de excluidos de las pruebas selectivas para el 
acceso a plazas de carácter laboral de la categoría profesional de 
Educador (Educación Infantil), Grupo III, Nivel 6, Área C, de la 
Comunidad de Madrid

Orden de convocatoria: 1177/2019

B.O.C.M.: 26/04/2019

Nº Reg DNI/NIE Apellidos y Nombre Turno Cupo Disc Estado Causas de Exclus

165842 ***0868** PEREZ GARCIA,MARIA MONTSERRAT Libre NO Excluido H,I

191735 ***4441** PEREZ GARCIA,SONIA Libre NO Excluido J

169223 ***5934** PEREZ GARCIA,YOLANDA Libre NO Excluido G

M0000140276 ***0225** PEREZ GONZALEZ,ISABEL Libre NO Excluido A

185508 ***5673** PEREZ GUILLEN,MONICA Libre NO Excluido G

203159 ***2836** PEREZ MUÑOZ,NATALIA Libre NO Excluido J

199724 ***4292** PEREZ SAEZ,CRISTINA Libre NO Excluido B

185118 ***4929** PIDAL SANTOS,MARLENE Libre NO Excluido I

M0000142738 ***2802** PIEDRAHITA MONTERO,ALBA PILAR Libre NO Excluido A

M0000148117 ***9690** PINADERO PONCE,ESTHER MARIA Libre NO Excluido A

196145 ***9364** PIÑERO CALERO,AINHOA Libre NO Excluido B

M0000148798 ***3525** PONCE BELMONTE,DIANA Libre NO Excluido A

166942 ***4246** QUEVEDO MONTES,MARTA Libre NO Excluido J

192433 ***6619** QUINTANA FLORES,FIORELLA ROXANA Libre NO Excluido I

187495 ***1284** RAYO MARTINEZ,RAFAELA Libre NO Excluido J

197109 ***0861** REAL PERALES,ZARA Libre NO Excluido G

197759 ***9761** RECA RUIZ,VANESA Libre NO Excluido B

195148 ***6878** RIBALLO ROSA,JENNIFER Libre NO Excluido F

197960 ***8728** RICO ORDAS,MARIA Libre NO Excluido J

190447 ***6490** RIO ETCHART,ARANZAZU DEL Libre NO Excluido J

166482 ***1520** RIVAS CASTILLO,ELENA Libre NO Excluido G

188608 ***0264** RODRIGO JIMENEZ,RAQUEL Libre NO Excluido G

196121 ***9188** RODRIGUEZ CASADO,CAROLINA Libre NO Excluido H

169551 ***4479** RODRIGUEZ GARCES,SONIA Libre NO Excluido F

189612 ***7458** RODRIGUEZ GOTOR,MARIA PILAR Libre NO Excluido J

201225 ***4070** RODRIGUEZ RAMON,ISABEL MARIA Libre NO Excluido G

M0000123411 ***5164** RODRIGUEZ VERGEL,MARIA JESUS Libre NO Excluido A

195586 ***3436** ROIZ RUANO,MARIA ELENA Libre NO Excluido J

194452 ***4527** ROLDAN SALAMANCA,SORAYA Libre NO Excluido J

M0000151952 ***0895** RUIZ BARBERO,MINERVA Libre NO Excluido A

200297 ***3110** RUIZ CATALINAS,ESTHER Libre NO Excluido H

189832 ***2261** RUIZ TERRON,ELISA Libre NO Excluido G

184614 ***0158** SALAMANQUES PRIETO,AINHOA Libre NO Excluido G

M0000129676 ***8217** SALIDO SANCHEZ,VIRGINIA Libre NO Excluido A

189029 ***0604** SAN EMETERIO ARRIBAS,NOEMI Libre NO Excluido G

189180 ***3110** SANCHEZ CHINARRO,LUCIA Libre NO Excluido B

174498 ***7587** SANCHEZ MUÑOZ,LAURA Libre NO Excluido I

201470 ***7409** SANCHEZ RIVERO,MARIA ELENA Libre NO Excluido B

165767 ***1043** SANCHEZ RUIZ,ALICIA MARIA Libre NO Excluido J

200660 ***1899** SANCHEZ YAGUE,LAURA Libre NO Excluido H

Página 5 de 7



MARTES 26 DE OCTUBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 255 Pág. 85

B
O

C
M

-2
02

11
02

6-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

�
�

Relación definitiva de excluidos de las pruebas selectivas para el 
acceso a plazas de carácter laboral de la categoría profesional de 
Educador (Educación Infantil), Grupo III, Nivel 6, Área C, de la 
Comunidad de Madrid

Orden de convocatoria: 1177/2019

B.O.C.M.: 26/04/2019

Nº Reg DNI/NIE Apellidos y Nombre Turno Cupo Disc Estado Causas de Exclus

189060 ***9941** SANCHEZ GUERRA HERNANDEZ,ADRIANA Libre NO Excluido J

172365 ***4785** SANTOS BELTRAN,MARIA ISABEL Libre NO Excluido B

201511 ***7478** SANZ CUENA,LORENA Libre NO Excluido B

M0000137609 ***6504** SANZ LILLO,JUANA MARIA Libre NO Excluido A

M0000170140 ***2305** SEVILLANO MORENO,PAULA Libre NO Excluido A

174698 ***2587** SIMON MUÑOZ,NATALIA Libre NO Excluido J

197076 ***4525** SIMON POLO,MARTA Libre NO Excluido J

195787 ***6985** SUAREZ REGIDOR,MªCOVADONGA Libre NO Excluido B

189965 ***0607** TAMERON RODRIGUEZ,NOELIA Libre NO Excluido B,G

198032 ***5070** TEVAR ROYO,ANA Libre NO Excluido J

184223 ***9406** TOLEDO GONZALEZ,MARIA ESTHER Libre NO Excluido G,I

M0000149411 ***2694** TOLEDO REBUELTA,CELIA Libre NO Excluido A

201563 ***8676** TORRE MENDIOLA,PATRICIA DE LA Libre NO Excluido B

203409 ***8428** TORRES LOPEZ,ALBA Libre NO Excluido G

183637 ***5004** TRUJILLO RAMOS,NURIA Libre NO Excluido J

189469 ***5251** VADILLO MARTINEZ,ANA LUISA Libre NO Excluido J

184580 ***1538** VAL MARTINEZ,LOURDES ANA Libre NO Excluido G

M0000131000 ***4196** VALLE PLAZA,ANA BELEN DEL Libre NO Excluido A

165563 ***7241** VAQUERA VERA,ESTEFANIA Libre NO Excluido J

203083 ****6701* VASQUEZ MITCHELL,LUCIA PAULINA Libre NO Excluido B,F,I

200625 ***4037** VAZQUEZ VAZQUEZ,JENNIFER Libre NO Excluido J

186220 ***2524** VEGAS GARCIA,MARCOS Libre NO Excluido F

187712 ***0050** VELIS CERRILLO,BARBARA Libre NO Excluido G

181135 ***1921** VICARIO MACARRO,SOLEDAD Libre NO Excluido G

167878 ***8022** VICENTE VILLAVERDE,SUSANA Libre NO Excluido J

M0000130780 ***4120** VIDAL APARICIO,INES Libre NO Excluido A

169759 ***0656** VILLAOSLADA VEGA,LAURA Libre NO Excluido J

184795 ***0686** YANES VERDE,CONSUELO ELENA Libre NO Excluido F

191726 ***1518** ZAMORANO IZQUIERDO,ARACELI Libre NO Excluido B

Página 6 de 7



MARTES 26 DE OCTUBRE DE 2021Pág. 86 B.O.C.M. Núm. 255

B
O

C
M

-2
02

11
02

6-
12

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

�
�

Relación definitiva de excluidos de las pruebas selectivas para el 
acceso a plazas de carácter laboral de la categoría profesional de 
Educador (Educación Infantil), Grupo III, Nivel 6, Área C, de la 
Comunidad de Madrid

Orden de convocatoria: 1177/2019

B.O.C.M.: 26/04/2019

Nº Reg DNI/NIE Apellidos y Nombre Turno Cupo Disc Estado Causas de Exclus

Turno:�L-Turno�libre
Disc:�S-�Participa�por�el�cupo�de�reserva�para�personas�con�discapacidad

�

(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el de haber presentado documentos que no acreditan de forma 
fehaciente el período mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de desempleo DURANTE AL MENOS 
LOS 6 MESES INMEDIATAMENTE ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de la Orden de la convocatoria.

A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes:
• Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE)
• Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma.
• Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo.
• Informe negativo de rechazos.
• Informe de vida laboral 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN
A No cumplimentar la solicitud por los medios electrónicos indicados en la convocatoria
B No firmar la solicitud y declaración responsable
C No consignar el DNI/NIE u otros datos de identidad
D No indicar correctamente la fecha de nacimiento o no poseer la edad requerida en la convocatoria
E No poseer o no haber declarado poseer la nacionalidad requerida en la convocatoria o no haber acreditado los vínculos de parentesco 

establecidos en la misma
F No constar la fecha de presentación de la solicitud o presentarla fuera del plazo establecido
G No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones efectuadas por éste en nombre del 

solicitante
H No poseer o no haber declarado poseer la titulación exigida en la convocatoria
I No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o total del abono de la misma, 

según lo establecido en la Orden de convocatoria
J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*)
K No indicar el turno de acceso / No cumplir los requisitos de acceso a través del turno elegido / Solicitar participar por más de un turno de 

acceso
L No pertenecer a Cuerpos/Escalas/Categorías previstos en la convocatoria
M No ostentar la condición de funcionario de carrera o de personal laboral fijo de la Comunidad de Madrid
N No prestar servicios en la Comunidad de Madrid en virtud del procedimiento de movilidad establecido en el art.55 de la Ley 1/1986, de 10 

de abril, de la Comunidad de Madrid
O No poseer o no haber declarado poseer el permiso de conducir exigido en la convocatoria
P No presentar correctamente la autorización para someterse a pruebas médicas
Q No indicar idioma principal o indicar un idioma no permitido
R No indicar idioma secundario o indicar un idioma no permitido
S No indicar la rama elegida o indicar incorrectamente la misma
T No poseer la capacidad funcional requerida para el ejercicio de las funciones
U No haber prestado servicios efectivos durante el tiempo mínimo establecido en la convocatoria
V No acreditar o no declarar poseer la experiencia sustitutoria de la titulación exigida en la convocatoria
W Desistimiento de la solicitud
X Personal laboral que no se encuentra en activo o con reserva de puesto de trabajo
Y No poseer la antigüedad mínima establecida en la convocatoria
Z No figurar en la relación provisional de admitidos ni en la de excluidos

Página 7 de 7

(03/29.763/21)


		2021-10-26T07:55:38+0200




